АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2016 № 695
с.Смоленское
О внесении изменений в Постановление Администрации Смоленского района от 26.01.2015 №40 «Об утверждении методики расчёта нормативов бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях Смоленского района на 2015 год»

На основании постановления Администрации Алтайского края от 07.04.2016г. № 113 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района от 26.01.2015г. № 40 «Об утверждении методики расчёта нормативов бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях Смоленского района на 2015 год» следующие изменения:

1.1.пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. При определении объема субвенции для каждого муниципального образования используются сведения о численности обучающихся, а также численности детей дошкольного возраста в группах кратковременного пребывания в общеобразовательных организациях в соответствии с данными государственной статистической отчетности по состоянию на 1 сентября текущего года. Указанные сведения предоставляются в Главное управление образования и науки Алтайского края.».
1.2. приложения к указанной методике с 1 по 9 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Смоленского района Алтайского края  В.П. Калиниченко.
Глава Администрации района
Л.В. Моисеева
Приложение 1
к постановлению

Администрации Смоленского

района Алтайского края
от 24.08.2016 № 695
Коэффициенты удорожания образовательной услуги по видам классов и формам обучения
	№
	Виды классов,формы обучения(m)
	коээфициенты удорожания по видам классов, формам обучения (Кm)

	село
	город

	1
	Обычные классы
	1,0

	2
	Гимназические, лицейские классы
	1,15

	3
	Классы компенсирующего обучения
	1,3

	4
	Классы коррекции
	1,4

	5
	Классы с углубленным изучением иностранного языка
	1,08

	6
	Кадетские классы
	1,31

	7
	Предпрофильное, профильное обучение
	1

	8
	Надомное обучение
	3,0

	9
	Обучение в больницах
	0,6

	10
	Индивидуальное обучение в больницах
	1,53

	11
	Экстернат (самообразование)
	0,2

	12
	Семейное обучение
	1,0

	13
	Вечернее обучение- очная форма, компенсирующее обучение
	1,43

	14
	Вечернее обучение
	0,73

	15
	Вечернее обучение –индивидуальный план
	0,63

	16
	Вечернее обучение – экстернат
	0,88

	17
	Психолого-педагогическое сопровождение детей-инвалидов с нарушениями ОДА
	2

	18
	Психолого-педагогическое сопровождение детей-инвалидов за исключением детей-инвалидов с нарушениями ОДА
	1,5

из указанного перечня могут быть выбраны виды классов и формы обучения, имеющиеся в общеобразовательных учреждениях района

Управляющий делами
С.В.Малец
Приложение 2

к постановлению

Администрации Смоленского

района Алтайского края
от 24.08.2016 № 695
ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,
учитывающие отклонение уровня средней заработной платы педагогического персонала учреждения, осуществляющего учебный процесс, в части оплаты часов аудиторной занятости без учета квалификационной категории и других повышающих коэффициентов на 01.09.2008г. от аналогичного среднекраевого показателя и поправочные коэффициенты, учитывающие отклонение уровня средней педставки заработной платы (по дошкольному образованию) общеобразовательного учреждения от уровня средней педагогической ставки заработной платы по краю (по дошкольному образованию) на 01.09.2015 г.

	№

п/п
	Общеобразовательная организация
	Поправочные коэффициенты *

	общее образование
Паз
	дошкольное образование

П дошк.

	1
	Смоленская сош № 1
	0,946
	0,890

	2
	Смоленская сош № 2
	0,923
	0,869

	3
	Ануйская сош
	0,896

	4
	Верх-Обская сош
	0,929
	0,875

	5
	Кировская сош
	0,934
	0,879

	6
	Линёвская сош
	0,913
	0,859

	7
	Новотырышкинская сош
	0,926
	0,871

	8
	Сычёвская сош
	0,940

	9
	Солоновская сош
	0,950
	0,894

	10
	Точилинская сош
	0,901

	11
	Первомайская оош
	0,926

	12
	Катунская оош
	0,914
	0,859

	13
	Усть-Катунская оош
	0,918

	14
	Черновская оош
	0,912

	15
	Степновская нш
	0,892

* Поправочные коэффициенты Паз (общее образование) и Паз (вечернее обучение) рассчитываются путем деления уровня средней заработной платы педагогического персонала общеобразовательного учреждения, непосредственно осуществляющего учебный процесс, в части часов аудиторной занятости без учета квалификационной категории и других повышающих коэффициентов на 01.09.2008г. на аналогичные показатели по краю на 01.09.2015 г. равные: в сельской местности 4525,0 руб.(общее образование).

Поправочные коэффициенты Пдошк. рассчитываются путем деления уровня средней педагогической ставки заработной платы педагогического персонала, осуществляющего учебный процесс в группах кратковременного пребывания, на уровень средней педагогической ставки заработной платы по краю (дошкольное образование), равный в сельской местности 4810,0 руб.
Управляющий делами
С.В.Малец
Приложение 3

к постановлению

Администрации Смоленского

района Алтайского края
от 24.08.2016 № 695
ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
учитывающие отклонение среднего коэффициента квалификационной категории педагогического персонала  учреждения, осуществляющего учебный процесс, от среднего коэффициента квалификационной категории по краю на 01.09.2015 г.

	№

п/п
	Общеобразовательная организация
	Поправочные коэффициенты (Пкв)*
общее образование

	1
	Смоленская сош № 1
	1,033

	2
	Смоленская сош № 2
	0,999

	3
	Ануйская сош
	0,969

	4
	Верх-Обская сош
	1,011

	5
	Кировская сош
	1,023

	6
	Линёвская сош
	0,989

	7
	Новотырышкинская сош
	1,007

	8
	Сычёвская сош
	1,026

	9
	Солоновская сош
	1,040

	10
	Точилинская сош
	0,969

	11
	Первомайская оош
	1,009

	12
	Катунская оош
	0,987

	13
	Усть-Катунская оош
	0,999

	14
	Черновская оош
	0,992

	15
	Степновская нош
	0,954

*Поправочные коэффициенты П кв рассчитываются путем деления среднего коэффициента  квалификационной  категории педагогического персонала учреждения, осуществляющего учебный процесс на 01.09.2011 г., на  средний коэффициент квалификационной категории по краю на 01..09..2015 г., равный в сельской местности 1,179 (общее образование),;
Средний коэффициент квалификационной категории по учреждению рассчитывается следующим образом:

(Чбк + 1,05 х  Ч2к +1,2 х  Ч1к +1,3 х Ч вк +  Чнзк) / Ч общ, где

Чбк – численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс, не имеющих квалификационной категории;

Ч2к - численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс, имеющих вторую квалификационную категорию;

Ч1к - численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс, имеющих первую квалификационную категорию;

Чвк - численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс, имеющих высшую квалификационную категорию;

Чнзк - численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс, имеющих почетное звание «Народный», «Заслуженный» или ученую степень кандидата наук;

Ч общ - численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс в учреждении.

Управляющий делами
С.В.Малец
Приложение 4

к постановлению

Администрации Смоленского

района Алтайского края
от 24.08.2016 № 695
ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

учитывающие специфику функционирования
общеобразовательных организаций Смоленского района

	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Поправочные коэффициенты (Кобщ.)*

	1
	Смоленская сош № 1
	1,0

	2
	Смоленская сош № 2
	1,0

	3
	Ануйская сош
	1,19

	4
	Верх-Обская сош
	1,08

	5
	Кировская сош
	1,07

	6
	Линёвская сош
	1,05

	7
	Новотырышкинская сош
	1,0

	8
	Сычёвская сош
	1,0

	9
	Солоновская сош
	1,21

	10
	Точилинская сош
	1,23

	11
	Первомайская оош
	2,22

	12
	Катунская оош
	1,26

	13
	Усть-Катунская оош
	1,26

	14
	Черновская оош
	1,90

	15
	Степновская нош
	1,60

* Поправочные коэффициенты Кобщ позволяют довести объем финансирования бюджетной образовательной услуги в учреждении до уровня, не ниже фактически сложившегося в предшествующий финансовый год.
Управляющий делами
С.В.Малец
Приложение 5

к постановлению

Администрации Смоленского

района Алтайского края
от 24.08.2016 № 695
Распределение средств на выплаты стимулирующего характера

	№

п/п
	Общеобразовательная организация
	Расходы стимулирующего характера (W), тыс.руб.

	1
	Смоленская сош № 1
	1906,0

	2
	Смоленская сош № 2
	2587,0

	3
	Ануйская сош
	594,2

	4
	Верх-Обская сош
	859,8

	5
	Кировская сош
	1094,7

	6
	Линёвская сош
	865,5

	7
	Новотырышкинская сош
	959,8

	8
	Сычёвская сош
	1047,5

	9
	Солоновская сош
	856,3

	10
	Точилинская сош
	804,3

	11
	Первомайская оош
	254,5

	12
	Катунская оош
	376,4

	13
	Усть-Катунская оош
	338,0

	14
	Черновская оош
	337,8

	15
	Степновская нош
	91,3

	Итого:
	12973,0

Управляющий делами
С.В.Малец
Приложение 6

к постановлению

Администрации Смоленского

района Алтайского края
от 24.08.2016 № 695
Распределение средств

между общеобразовательными учреждениями на оплату пользования  сетью интернет
	№

п/п
	Общеобразовательная организация
	Оплата пользования сетью интернет (Y), тыс.руб.

	1
	Смоленская сош № 1
	34,8

	2
	Смоленская сош № 2
	21,2

	3
	Ануйская сош
	18,0

	4
	Верх-Обская сош
	20,7

	5
	Кировская сош
	30,4

	6
	Линёвская сош
	20,7

	7
	Новотырышкинская сош
	20,7

	8
	Сычёвская сош
	20,7

	9
	Солоновская сош
	29,5

	10
	Точилинская сош
	16,6

	11
	Первомайская оош
	18,5

	12
	Катунская оош
	20,7

	13
	Усть-Катунская оош
	20,7

	14
	Черновская оош
	16,3

	15
	Степновская нош
	17,5

	Итого:
	327,0

Управляющий делами
С.В.Малец
Приложение 7

к постановлению

Администрации Смоленского

района Алтайского края
от 24.08.2016 № 695
Распределение

средств, связанных с расходами на проведение ЕГЭ
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	численность

учащихся на 01.09.2015 г.
	расходы
(Y), тыс.руб.

	1
	Смоленская сош № 1
	390
	11,8

	2
	Смоленская сош № 2
	602
	72,3

	3
	Ануйская сош
	114
	2,9

	4
	Верх-Обская сош
	178
	5,9

	5
	Кировская сош
	214
	4,0

	6
	Линёвская сош
	194
	4,3

	7
	Новотырышкинская сош
	220
	4,0

	8
	Сычёвская сош
	244
	5,7

	9
	Солоновская  сош
	158
	2,8

	10
	Точилинская сош
	171
	4,3

	11
	Первомайская оош
	18

	12
	Катунская оош
	52

	13
	Усть-Катунская оош
	43

	14
	Черновская оош
	31

	15
	Степновская нош
	8

	Итого:
	2637
	118,0

Управляющий делами
С.В.Малец
Приложение 8

к постановлению

Администрации Смоленского

района Алтайского края
от 24.08.2016 № 695
Распределение средств на приобретение учебников, учебных пособий
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	численность

учащихся на 01.09.2015 г.
	расходы на приобретение учебников, учебных пособий (Y), (224,0 руб. на 1 обучающегося)

	1
	Смоленская сош № 1
	390
	87,4

	2
	Смоленская сош № 2
	602
	135,2

	3
	Ануйская сош
	114
	25,5

	4
	Верх-Обская сош
	178
	39,9

	5
	Кировская сош
	214
	47,9

	6
	Линёвская сош
	194
	43,5

	7
	Новотырышкинская сош
	220
	49,3

	8
	Сычёвская сош
	244
	54,7

	9
	Солоновская  сош
	158
	35,4

	10
	Точилинская сош
	171
	38,3

	11
	Первомайская оош
	18
	4,0

	12
	Катунская оош
	52
	11,6

	13
	Усть-Катунская оош
	43
	9,6

	14
	Черновская оош
	31
	6,9

	15
	Степновская нош
	8
	1,8

	Итого:
	2637
	591,0

Управляющий делами
С.В.Малец
Приложение 9

к постановлению

Администрации Смоленского

района Алтайского края
от 24.08.2016 № 695
Расходы

на  малокомплектные общеобразовательные учреждения Смоленского района

	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	численность

учащихся

01.09.2015 г.
	Дополнительные расходы на малокомплектность, (M) тыс.руб.

	1
	Ануйская сош
	114
	400,2

	2
	Первомайская оош
	18
	775,6

	3
	Катунская оош
	52
	728,5

	4
	Усть-Катунская оош
	43
	805,7

	5
	Черновская оош
	31
	801,0

	6
	Степновская нош
	8
	364,0

	Итого:
	266
	3875,0

Управляющий делами
С.В.Малец